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GOBIERNO de | \yniseRIO
GUATEMALA | pe economia

DR, ALEJANDRO CIAMMATTE!

ME-DF-P-018-2024/JH-cab
Guatemala, 10 de enero de 2024

Licenciada

Marta Maria Rios Gutiérrez
Directora

Direccién Técnica del Presupuesto
Ministerio de Finanzas Pablicas
Su Despacho

Estimada Licenciada Rios:

Por este medio nos dirigimos a usted, para hacerle de su conocimiento sobre el Informe de la
Ejecucién Presupuestaria con Enfoque de Género, en cumplimiento a Decreto 54-2022 “Ley
del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2023”
Articulo 19; Decreto 101-97 “Ley Orgénica del Presupuesto” Articulo 17 Quarter y Acuerdo
Gubernativo 540-2013 “Reglamento de la Ley Orgénica del Presupuesto” Articulo 39.

En tal sentido, se adjunta reporte “Seguimiento de Clasificador Temsdtico Normal”
No. R00820773.rpt, del Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-, el cual no muestra
detalle de la Estructura Programatica; y la Plantilla del Clasificador Temitico 1 “Enfoque
de Género” del Ministerio de Economia, correspondiente al Tercer Cuatrimestre del
Ejercicio Fiscal 2023.

Agradecemos su atencion y aprovechamos la oportunidad para suscribirnos de usted.

Atentamente,

Frcenginistro Admghistrativo y Financiero

Mimstério de Economia

CC)\Archivo

8a. Avenida 10-43 zona 1, Ciudad de Guatemala

. (502) 2412-0200
WWW.MINECO.GOB.GT ooo @guatemineco
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DR. ALEJANDRO CIAMMATTE!

ME-DF-P-018-2024/JH-cab
Guatemala, 10 de enero de 2024

Licenciada

Marta Maria Rios Gutiérrez
Directora

Direccion Técnica del Presupuesto
Ministerio de Finanzas Publicas
Su Despacho

Estimada Licenciada Rios:

Por este medio nos dirigimos a usted, para hacerle de su conocimiento sobre el Informe de la
Ejecucion Presupuestaria con Enfoque de Género, en cumplimiento a Decreto 54-2022 “Ley
del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 2023”
Articulo 19; Decreto 101-97 “Ley Orgéanica del Presupuesto” Articulo 17 Quarter y Acuerdo
Gubernativo 540-2013 “Reglamento de la Ley Organica del Presupuesto™ Articulo 39.

En tal sentido, se adjunta reporte “Seguimiento de Clasificador Temdtico Normal”
No. R00820773.rpt, del Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-, el cual no muestra
detalle de la Estructura Programatica; y la Plantilla del Clasificador Temético 1 “Enfoque
de Género” del Ministerio de Economia, correspondiente al Tercer Cuatrimestre del
Ejercicio Fiscal 2023.

Agradecemos su atencion y aprovechamos la oportunidad para suscribirnos de usted.

Atentamente,

wan_Avalos Lam
icenfinistro Admgistrativo y Financiero
* Mimisterio de Economia

CC\ Archivo

D

8a. Avenida 10-43 zona 1, Ciudad de Guatemala

' (502) 2412-0200
www.MINECO.GOB.GT P Q) @guatemineco



Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

Qi - [T Ministerio de Economia

Fecha

Seccién 1 - Estructura Presupuestaria

(E) Ejecucion Financiera (F) Metas

Nimers : : ] (E1) (E2) (E3) il (Fa)

Correlativo EHTIDAD A Aprobado Vigente Ejecutado Programada Nombre del Producto
Inicial Anual

Personas Individuales y Juridicas beneficiadas con
1 11130011 1" 00 00 01 00 0101 Q 436054200 Q 343812800 Q 3,328,309.60 1,420 408 498 Servicios de Registro e Inscripcién en el Mercado de

Valores

Personas Individuales y Juridicas beneficiadas con
2 11130011 1 00 00 02 o0 0101 Q 12000000 Q 60044000 Q 698,314.00 70 108 108 Sarviclos de Registro de Garantias Mobiliarias

Prestadores de Servicios de Certificacion y Firma
3 11130011 1 00 00 04 Q0 0101 Q 1,138523.00 Q 121388000 Q 1,158,1685.21 4 5 5 El nica beneficiados con cerleza juridica

Entidades beneficiadas con asistencia técnica /o]
4 11130011 12 00 0o 01 00 0101 Q 21,118181.00 Q 1624474100 Q 1588252656 040 786 788 financiera para la mejora de la productividad y|

competitividad,

Personas beneficiadas con becas de aprendizaje dej
5 11130011 12 0 0 08 0 0101 Q 70,000,00000 Q 42010,100.00 Q 42,001,464.00 10,085 6,058 6068 idioma ingles para empleo y nfermeria

Mujeres empresarias capacitadas y con asistencial
L] 11130011 14 0 0 02 0 0101 Q 41393300 Q 26600600 Q 261,124.37 1,748 1,748 1748 técnica en servicios de desarrollo empresarial

Artesanos, artesanas capacitados en produccion v
7 11130011 14 0 0 03 0 0101 Q 92484200 Q 75472100 Q  733,033.68 2,000 2,042 1,690 SR RGa B eaaral

Empresario de Micro, pequefia y mediana empresal
8 11130011 14 0 0 04 0 0101 Q 14,657,466.00 Q 15020780.00 Q 14,856,137.18 27,850 22,222 22,222 |beneficiados con asistencia técnica en desarroliof

empresarial

Consumidores  beneficiados con servicics de
9 11130011 16 0 0 01 ] 0101 Q 18,576,016.00 Q 1573084200 Q 549337707 56,415 57,074 17,084 asistencia, proteccion y educacion sobre derechos yj

obligaciones
10 11130011 15 0 0 01 0 0101 | @ 1544001600 Q 1289350100 Q 4307880.32| 38821 43313 11eee [COnSumidoresyusuarios capacitados sobre derechos

y obligaciones

Consumidores y beneficiados con servicios de|
1 11130011 15 0 0 01 o] 0101 Q 256200000 Q 236225100 Q 820,837.75 11,088 10,503 2,008 atencién y resolucién de quejas

Consumidores y usuarios informados sobre derechos]
12 11130011 15 0 0 01 0 0101 Q 57400000 Q 48400000 Q  255650.00 4,606 4,068 3412 y obligaciones en materia de consumo a través dej

plataformas digitales

R



Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

Seccién 2 - Caracteristicas de la Poblacién Beneficiada

Poblacion Beneficiada
(H) Sexo (h Edad (J) Grupo Etnico

0 ha Mayores Mayores
Menores 13 hasta 30 de 30 de 60
Mujeres Hombres Total de 13 anos hasta 60 anos Total Xinca Garifuna Total
anos (Juventud) ahos (Tercera
(Niitez) (Adultos) Edad)

(G)
Numero
Correlativo

1 1,260 1206 2,466 1,682 2,466 2,259 2,466
2 4,002 2066 6,058 3,877 2,167 14 6,058 859 26 13 5,161 8,058
3 1,678 70 1,748 1,748 1,748 1,368 5 345 1,748
4 1,860 82 2,042 2,042 2,042 1,634 8 400 2,042
[ 17,333 4889 22,222 22,222 22,222 9,778 88 178 12177 22,222
] 8,876 8,208 17,084 790 8,867 7,204 2,108 17,084 1,965 78 7 15,034 17,084
7 8,110 6,556 11,666 789 5174 4,022 1,681 11,666 1,234 36 1 10,385 11,666
8 812 1,084 2,006 539 1,267 210 2,008 108 1,800 2,008
9 1,854 1,558 3,412 1 1,274 1,825 212 3,412 825 4z 6 2,739 3,412
10 32 39 71 48 26 L&l 41 30 71
Secclén 3 - Informacién General

1. Personas individuales y juridicas beneficiadas con las capacitaciones en Cultura Financiera y Bursatil, impartidas por el Registro del Mercado de Valoras y Mercancias,

2. Dotar de conocimientos sobre el uso y beneficios del Registro de Garantias Mobillarias a grupos de mujeres de la micro, pequefias y medianas empresas y cooperativas

3, Personas capacitadas en materia de firma electrénica avanzada para instituciones plblicas y privadas, asi como organizaciones campesinas y grupos étnicos crganizados.

4. Prestadores de Servicios de Certificacion beneficiados con certeza juridica

5. Respander al principio de equidad de género en las politicas, programas y proyectos del Ministerio de Economia, que satisfagan progresivamente las necesidades de las mujeres y 2 asignacién de recurscs para la sjecucion y cumplimiento de la Politica
Nacional de Promocién y Desarrollo de las Mujeres Guatemaltacas y al Plan de Equidad de Oportunidades.

6. DIACO atendio y capacito a 17,084 personas a través de capacitaciones, charlas, conferancias, informacién en materia de consumo, asistencias técnicas, asi como la atencion y resolucion de quejas que presentan los consumidores ante las inconformidades|
que se originan en las transacciones con los proveedores de bienes y servicios.

7. La realizacién de los talleres y entrega de pllones & los beneficiarios reportados.

(L) Obstaculos encontrados

1. Poca participacion de mujeres emprendedoras.

2. Las cap iones se han realizado por medio de plataforma de comunicacion digitales existentes a través de redes sociales y canales informaticos da comunicacién disponibles, aun se tiene el inconveniente del dificil acceso a las tecnologias en el interior
del pais.

3. En cuanto a las conferencias impartidas a través de plataformas digitales, los consumiciores, usuarios y proveedores, estan requiriendo mas las conferencias presenciales. En lo que respacta a la atencidn y resolucién de quejas, a pesar de que se han
impartido capacitaciones sobre los derechos y obligaciones y la forma de cémo interpener una queja, adn falta que los consumidores y usuarios cumplan con los requerimientos establecidos al interponer la misma, es decir, que se documente la misma.

|

M.$c. Olwver Tonagfan Avalos Lam
Vicembaistro Admugstrativo y Financiero
Mimsterio de Economia
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Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Informacién Presupuesto Tematico - Seguimiento Temético Institucional

Seguimiento de Clasificador Teméatico Normal
Expresado en Quetzales

DEL MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE DICIEMBRE
ENTIDAD lgual a 11130011

PAGINA
FECHA
HORA
REPORTE:

1 DE 1
10/01/2024
11:09.38
R00820773.rpt

Ejercicio Fiscal: 2023
PG SPG  PY ACT OB NOMBRE ESTRUCTURA PROGRAMATICA ASIGNADO VIGENTE EJECUTADO NIVEL ASOCIADO DEL
CLASIFICADOR
Mets Pablacién Beneficiada
Ginern Edad Tinia
No. de Meta Descripeién Unidad de Meta Meta Meta
Medida Inicial Vigente Ejecutada Mujeres Hombres Total 0 menores 13-30 wios Mayores de Mayores de 66 Total Maya Xinca Garifuna Otros Total
de 13 niios (Juventud) 30 s 60 ailos (Tercern
(niifez) whos Edad)

Entidad :

Estructura Programitica

Totul Poblacién Beneficinda

Objetivos

Resultados Alcanzados:

Obstaculos Encontrados

Documento Respaldo:

Fecha Documento Respaldo:
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n GOBIERNO CJG MINISTERIO
GUATEMALA | pe economia

DR. ALEJANDRO GIAMMATTE!

METeneo DE

DIRECCION FIN

MINECO-UE101-P-011-2024

— Guatemala, 08 de enero de 2024

Licenciado

Freddy Giovany Pinto Méndez
Direccion Financiera

Ministerio de Economia

Estimado Licenciado:

Tengo la complacencia de dirigirme a usted, con el objeto de dar cumplimiento al Decreto
101-97 Articulo 17 QUATER. "el informe cuatrimestral debe contener la poblacién meta
de cada estructura programatica, desglosada por sexo, etnia, edad y Ubicacion Geografica,
indicando los obstaculos encontrados y resultados alcanzados. Para efecto se debe utilizar
el Formulario Plantilla de Clasificador Tematico 1 "Enfoque de Género", Seccion 1 -
Estructura Presupuestaria, Seccion 2 - Caracteristicas de la Poblacion Beneficiada, Seccion
3 - Informacion General (K) Resultados alcanzados, (L) Obsticulos encontrados.

Derivado de lo anterior sirvase encontrar el informe de las Plantillas de Clasificador
Tematico con Enfoque de Género, correspondiente al Tercer cuatrimestre, de la Unidad

Ejecutora 101 “Direccion Superior” del Ejercicio Fiscal 2023.

Agradeciendo de antemano su atencion, aprovecho la oportunidad para suscribirme.

Atentamente,

ily Judrez Esgidd
Liede. Wancy Lily Ju
Analista de Presu 2 . F;g:'*:')cljr:oclhn wf“’"
idad El'n-.ur.r.\ 101 Direccion ?”Pmm Unidad *lc'utof;i Ecnnnmiy g . ,
e ."hliLi;\lrritl de Economia Ministenno dc E MH‘IIStBrIO dE‘ ECDanIa

Direccic’m1 FinanFiera

'; Trasladar a sz///}i; i
C.c. Archivo Fecha: 17 0 Z/ @ﬂ

jouez Velasquez
n Samuel Rodrigue .'.\:i.q qu

8a. Avenida 10-43 zona 1, Ciudad de Guatemala
(502) 2412-0200

www.MINECO.GOB.GT ) @guatemineco



Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

Unidad Ejecutora 101 "Direccién Superior*
Tercer Cuatrimestre 2023

(A) Entidad |Ministerio de Economia
[B) Fecha |Guatemala, D8 de enero de 2024 |
Seccién 1 - Estructura Presupuestaria s
(D) (E} (F)
© Estructura Programitica Ejecucién Financiera Metas
Namero
(F1) (F2) (F3)
Correlativo (E1) (E2) (E3) (F4)
ENTIDAD PG SPG PY ACT oB UBG Programada Vigente Ejecutada
Aprobado Vigente Ejecutado Inicial Kaeiat et Nombre del Producto
Personas Indi y Juridicas Beneficiadas con de Registro e
1 11130011 1 00 00 01 / 00 0101 Q4,360,542.00 Q3,438,128.00 Q3,328,399.60 1.429 498 408 Inscripcién en el Mercada de Valores
’ Personas r y juridicas benefi con de registro
2 11130011 1" 00 0o 02 00 010 Q120,000.00 Q600,440.00 Q609,314.00 70 105 105 garantias mobiliarias
. Prestadores de servicios de y firma i con
3 11130011 1" 00 0o 04 00 0101 Q1,136,523.00 Q1,213,869.00 Q1,159,165.21 4 5 5 certeza juridica

Poblacién Beneficiada
(H) ) )
Sexo Edad Grupo Etnico
(G)
Namero 0 hasta Mayores de | Mayores de
Correlativo Mujeres Hombres Total Menores de |13 hasta 30 afios| 30 hasta 60 80 afios Total Mays Xinca Garifuns Bt Total
13 afios (Juventud) afios (Tercera
(Nifiez) {Adultos) Edad)
Tercer Cuatrimestre 1,260 1.206 2,466 706 1,682 78 2,466 202 4 1 2259 2,466
TR T S

e "
SERREEL S e

(K) Resultados alcanzados

1. Personas ir con las en Cultura financiera y Bursatil impartidas por el Registro del Mercado de Valores y

¥ juridicas
2. Dotar de conocimientos sobre el uso y beneficios del Registro de Garantias Mobiliarias a grupos de mujeres de la micro, pequefias y medianas empresas y cooperativas.

asl como organi campesinas y grupos éinicos organizados.

publicas y privad:

3. Personas capacitadas en materia de firma electroni para instituci
Prestadores de Servicios de Certificacidn beneficiados con certeza juridica.




Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

Unidad Ejecutora 101 "Direccién Superior”
Tercer Cuatrimestre 2023

(L) Obstaculos encontrados

Poca partici de mujeres emp

Las capacitaciones se han realizado por medio de

de com ion digitales

a traves de las redes sociales y canales informaticos de comunicacion disponibles por este Registre. Aun se tiene el inconveniente del dificil acceso a las tecnologias en el interior del pais.

Gerputi Burnuel Rodriguez Velisquez

Analinia de Presupuesto

Uedad

jecutara 101 Direccion Superior
linisterio de Economia

/

Lisde. Ward§' 190 Juirez Esunde
Jefe Financiero

Unidad Biecutora 101 Direccién Supasior

Ministerio de Economia




GOBIERNO ¢ NISTERIO
GUATEMALA | b Economia

DR. ALEJANDRO GIAMMATTE!

REGISTRO

DEL MERCADO
DE VALORES

Y MERCANCIAS

NOTA DE TRAMITE No. 001-2024

Fecha: Guatemala, 08 de enero de 2024

Gerson Rodriguez Velasquez
Analista de Presupuesto
Ministerio de Economia
Ciudad

Descripcion: De conformidad con las instrucciones del licenciado Enriquez,
me permito remitir en original el Clasificador Tematico del ultimo
cuatrimestre del 2023, solicitados por su persona a través de correo
electronico.

Atentamente:

0 Economia
inisterio de £conc
Depl\;:lri'i-w‘- nto de Presupuesto
Unidad Ejecutora 101
- ,.A_ __m R a3 A

=
2 ior
cion Superio S}

Hnm:__lz_*——-—

c.c. Archivo

11 Avenida 3-14 zona 1, Ciudad de Guatemala
(502) 2412-0200 ext. 8001
www.rmvm.gob.gt - rmvm@mineco.gob.gt

000O® @vinecocT



Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

(A) Entidad [REGISTRO DEL MERCADO DE VALORES Y MERCANCIAS

(B) Fecha [ 8 DE ENERO DE 2024 (TERCER CUATRIMESTRE 2023)

(D) (E) (F)
(€) Estructura Programatica Ejecucion Financiera Metas
Numero
(F1) (F2) (F3)
Correlativo (E1) (E2) (E3) (F4)
ENTIDAD PG SPG PY ACT OB UBG Aprobado Vigente Ejecutado Programada Vigente Ejecutada Nombre:del Products
Inicial Anual Acumulada
Personas Individuales y
Juridicas Beneficiadas
con Servicios de
1 11130011 1 0000 00 01 a0 0101 Q4,360,542.00 Q3,438,128.00 Q3,328,399.68 1,429 498 498 A
Registro e Inscripcion
en el Mercado de
Valores

Poblacién Beneficiada

(H) U] ()
& Sexo Edad Grupo Etnico
G)
Namero 0 hasta Mayores de | Mayores de
Correlativo Mujeres Hombres Total Monores de: |13 hasta30 afios| J0hastas0 |  S0anos Total Maya Xinca Garifuna Mestizo Total
13 afos (Juventud) afos (Tercera
(Ninez) (Adultos) Edad)
1 a1 104 185 60 100 25 1B5 B8 1 176 1B5

(K) Resultados alcanzados

Personas individuales y jundicas beneficiadas con las capacitaciones en Cultura financiera y Bursatil impartidas por el Registro del Mercado de Valores y Mercancias.

cul encol s
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COBIERNO
GUATEMALA

DR ALEJANDRO CIAMMATTEI

Licenciada

Nancy Juarez

Directora Financiera Unidad Ejecutora 101
Ministerio de Economia

Presente

Estimada Licenciada Juarez:

MINISTERIO
DE ECONOMIA

RECISTRO DE
GCARANTIAS MOBILIARIAS

Guatemala 03 de enero de 2024
RGM-UAF-005-2024

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de trasladarle la Plantilla de
Clasificador Tematico 1, Enfoque de Género, correspondiente al Tercer
Cuatrimestre del 2023 del Registro de Garantias Mobiliarias.

Agradeciendo la atencién a la presente, me suscribo.

Atentamente,

gail Leiva Mejia
? 0 Financiero

Y9150 Ge Gararitias Mobiliarias
p TS /" cconomia

Cc: Archivo
Adjunto lo indicado

"W

2%

11 a. Avenida 03-14 zona 1, ciudad de Guatemala.
Teléfonos: (502) 2238-3671/ (502) 2238-3079

www.rgm.gob.gt Siguenos en- n GRECISTRO DE CARANTIAS MOBILIARIAS
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Ficha Técnica de Seguimiento Especial del Gasto
Presupuesto por Género-Poblacion Beneficiada’

(4)Emidad _ REGISTRO DE GARANTIAS MOBILIARIAS

(B) Fecha

FORMULARIO 2

Indigenas | No indigenas No indigenas

Guatemala Guatemala 0 39 0 24 0 15 1/09/2023(  Q2,349.46

1
Guatemala Guatemala 0 27 0 17 0 10 8/09/2023 Q1,826.02

2
Guatemala Guatemala 22 55 3 38 0 36 8/09/2023 Q9,862.50

3
Guatemala Guatemala 0 27 0 17 0 10 11/09/2023 Q1,826.02

4
Guatemala Guatemala 0 21 0 1 0 10 11/09/2023 Q1,564.30

5
Guatemala Guatemala 11 62 1 40 1 33 13/09/2023 Q9,862.50

6
Guatemala Guatemala 46 34 1 45 1 33 22/09/2023 Q9,862.50

T
San Cristobal Totonicapan 16 24 13 2 22 3 25/09/2023 Q3,865.00

8
San Cristobal Totonicapan 15 25 9 3 28 1 26/09/2023 Q3,962.00

9
Jutiapa Jutiapa 35 13 0 29 0 19 28/09/2023 Q4,173.00

10
Jutiapa Jutiapa 30 20 0 33 0 17 28/09/2023 Q4,347.00

11

A



13 hasta 30
afos
13 afios (Juventud) aios (Tercera lmﬂgenas No indigenas | Indigenas | No indigenas

Guatemala Guatemala 0 20 55 0 2 33 0 40 29/09/2023 Q9,500.00
12

Guatemala Guatemala 0 0 146 0 0 88 0 58 26/10/2023 Q7,016.80
13

Guatemala Guatemala 0 0 140 0 0 84 0 56 26/10/2023 Q6,755.08
14

Guatemala Guatemala 0 0 142 0 0 85 0 57 26/10/2023 Q6,842.32
15

Flores Petén 0 85 15 0 0 66 0 34 7/11/2023] Q14,500.00
16

Flores Petén 0 88 12 0 1 58 0 41 8/11/2023 Q14,500.00
17

Flores Petén 0 43 35 2 0 48 0 34 9/11/2023] Q11,600.00
18

Tecpan Chimaltenango 0 15 35 3 4 10 20 19 14/11/2023 Q9,360.00
19

Coatepeque Quetzaltenango 0 16 85 9 0 47 0 63 15/11/2023| Q11,000.00
20

Retalhuleu Retalhuleu 0 24 60 4 0 37 0 53 16/11/2023] Q17,100.00
21

Guatemala Guatemala 0 0 24 0 0 5 0 19 20/11/2023 Q1,695.16
22

Quetzaltenango Quetzaltenango 0 17 11 1 15 3 9 2 21/11/2023 Q9,300.00
23

Santa Cruz del Quiché Quiché 0 27 91 2 10 38 22 50 22/11/20231 Q13,920.00
24

Huehuetenango Huehuetenango 0 42 84 1 4 59 7 57 23/11/2023| Q20,850.00
25

Guatemala Guatemala 0 4 41 5 4 20 5 21 27/11/2023 Q7,953.40
26

02



No indigenas

Guatemala Guatemala 48 66 4 61 51 27/11/2023] Q23,543.00

27
Guatemala Guatemala 6 41 1 23 25 29/11/2023] Q10,500.00

28
610 1,430 72 1022 867 Q249,436.06
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DE ECONOMIA DE SERVICIOS DE CERTIFICACION
b RPSC '

DR. ALEJANDRAD CIAMMATTE!

GOB'ERNO Ci’ MINISTERIO FIRMA ELECTRONICA AVANZADA
I l GUATEMALA 9 REGISTRO DE PRESTADORES

Guatemala, 8 de enero de 2024
REF-RPSC-DIR-003-2024

Licenciada

Nancy Lily Juarez Estrada
Jefe de Unidad Ejecutora 101
Direccién Superior

Ministerio de Economia

Su despacho

Estimada licenciada Juarez Estrada:
Reciba un cordial saludo del suscrito, con el deseo que sus actividades se desarrollen con éxito.

Se hace referencia al correo electrénico del 05-01-2024, suscrito por el licenciado Gerson S.
Rodriguez Veldsquez, Analista de Presupuesto de la Direccion Financiera, en el que a los Directores,
Registradores, Jefes Financieros y Centros de Costo de la Unidad Ejecutora 101, se solicita presentar
(en forma digital y fisica), la informacién relacionada con la Plantilla Clasificador Tematico con
Enfoque de Género, correspondiente al tercer cuatrimestre 2023. Con el objeto de dar
cumplimiento a lo que se establece en la Ley Organica del Presupuesto Decreto 101-97 Articulo 17.

En atencion a ese requerimiento, al presente oficio se adjunta la Plantilla Clasificador Tematico con
Enfoque de Género del Registro de Prestadores de Servicios de Certificacion -RPSC- correspondiente
al tercer cuatrimestre del 2023.

Sin otro particular, me suscribo de usted con las muestras mas altas de consideracion y estima.

Atentamente,
Luis Mariano Firmado digitalmente
3 por Luis Mariano
Hernandez Hernandez Molina
. Fecha: 2024.01.08
MOI’na 09:36:03 -06'00' Ministerio de 2 .‘_.:"-nn?ia =
Departamento Ge Presupussio
Lic. Luis Mariano Hernandez Molina Unidad EleculorS IS0 - oa
Director Ejecutivo . . age
Cc: Archivo cibn Sur ;:,‘/‘:’:_?fu__

Firma:

11 a. Avenida 03-14 zona 1, ciudad de Guatemala
(502) 2253-4175 / 2253-4550
WwWWw.RPSC.GOB.GT () @rpsc.mineco




Plantilla de Clasificador Temdtico 1
Enfoque de Género

(A)Entidad  [REGISTRO DE PRESTADORES DE SERVICIOS DE CERTIFICACION { il |
(B) Fecha IM DE ENERO DE 2024 : i ] : T 3 1

‘Seccidn 1- Estructura Presupuestaria T

o) 1 i ik F)
© Estructura Programatica i Ejecucion Financiera - Metas
Namero
(F1) (F2) (F3) (F4)
Correlativo (€9 €2 €)
ENTIDAD PG SPG PY ACT oB usg . Programada Vigente Ejecutada Nombre del
v Vigoey Epwsiaiy Inicial Anual | Acumulada Producto
Prestadores e
Servicios de
1 11130011 1 o000 o0 04 o0 o101 Q113652300 Q1,213,869.00 01,159,165.21 4 5 5 Cericacién y Fima
Electrénica
Beneficiadas con
Certeza Juridica

Pigina1de 3



Plantilla de Clasificador Tematico 1

Enfoque de Género
de laPoblacion Beneficiada e L e 1 ) B i 2 I
™ m (5]
- o Edad Grupo Etnico
Némen 0 hasta Mayores de | Mayores de
_ Menores de |13 hasta 30 afios| 30 hasta80 | 60 ados Xinca Guituna
Correlativo Mujeres Hombres Total s preenr pr pede) Total Maya Otro
(Niftez) (Adultas) Edad)
E] £ 2] Fi ) 10 1) 1 ] 82
F] a7 75 ) a7 5 75 1 1 7
2 2 2 F]
7 ] 38 7] 3 2 37

Pagina 2de 3




Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

lmmmm i i
Personas capacitadas en malena de frma slectronica avanzada para instfuciones pubiicas y privadas, asi como
de wicica.

Prestadares de Servicios

por este Registro. Aun se tiene el nconvenente del difcl acceso

encontrados

Las capacitaciones se han por medic
a las lecnologias en el interior dei pais.

a traves de las reces sociales y canales

Firmado digitaimente por
Sergio Nicolas Villatoro Aguilar
Fecha: 2024.01.08 08:58:28
0600

Elaboro

i 1 Firmado digitalmente
Luis Mariano prsopinins

Herndndez = Hemindez Molina
Fecha: 2024.01.08

Molina 09:43:28 -06'00"

Aprobs

Pégina3de3



MINISTERIO
DE ECONOMIA

GOBIERNO
GUATEMALA

No. Documento:

Fecha de Recepcion:

Delegado A:
Ce:
Remitente:

Fecha de entrega a Despacho:

Institucion:

Tema:

Instruccion Ministro:

Seguimiento:

DELEGACION DE CORRESPONDENCIA SISTEMA
DE DOCUMENTOS

UP-0-003-2024 Correlativo MINECO-
Mineco: MIPYME-11-2024
08/01/2024 Fechade (8/01/2024
Impresion:

Direccion Financiera/Evelyn Yesenia Juarez
Mishelle Salazar Rodriguez/Mipyme
Carlos Alejandro Cuzal Mejia

08/01/2024 Fecha Limite (08/01/2024
Envio:

DIRECCION DE SERVICIOS

FINANCIEROS Y TECNICO

EMPRESARIALES

ENTREGA DE OFICIO UP-0-003-2024 QUE CONTIENE EL
CLASIFICADOR CON ENFOQUE DE GENERO
CORRESPONDIENTE AL 3ER CUATRIMESTRE 2023.

ENTREGA DE OFICIO UP-0-003-2024 QUE CONTIENE EL
CLASIFICADOR CON ENFOQUE DE GENERO
CORRESPONDIENTE AL 3ER CUATRIMESTRE 2023.

P W
MINISTERIV DE E:COI‘:;.)R
DIRECC!ON FINANG

[ = r-l" ;,'_':,LE._AE

DF_MINECO_REC IBIpg

Mir]isterio de Economia
Direccién Fi i

Trasladar a: ) l‘/{ é’

e 4w
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e

MINISTERIO )
GOBIERNO Eijﬁg::g;"‘ YEND24 a:.ﬁ
GUATEMALA MICROEMPRESA. PEQUERA DF_MINECORECIBID

Y MEDIANA EMPRESA

UP-0-003-2024/JRAA/cacm
08 de enero de 2024

Licenciado

Freddy Giovany Pinto Méndez
Director Financiero

Ministerio de Economia
Presente

Respetable Licenciado Pinto:

Por este medio me permito hacer entrega del Clasificador Tematico con Enfoque de Género,
correspondiente al Tercer Cuatrimestre, del ejercicio Fiscal 2023, relacionados a la Unidad Ejecutora 105
Direccion de Servicios Financieros y Técnico Empresariales.

Agradeciendo su atencion al presente, me suscribo atentamente.

Qéfxﬁ/}m@p VoBe.

-
.arlos Alejandro Cuzal Mejia ig. Jlio R '
Unidad de Planificacién ‘ i i egﬁi{g:':én .

Programa Nacional de |a MIPYME

Ministerio de Economia y Téenico Empresaria%es

¢TERIO DE ECONOMIA

6 avenida 9-80 zona 1, Edificio Plaza Vivar, oficina 32-5, 5to nivel. Ciudad de Guatemala
Teléfono: (+502) 22952301

www.MINECO.gob.gt ooo @minecogt



Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

LM EL B Ministerio de Economia-Viceministerio de

Desarrollo de la Microempresa, Pequefa y Mediana Empresa-Unidad Ejecutora 105 Direccion de Servicios Financieros y Tecnico Empresariales

(B) Fecha 08/01/2024 - Ejecucion Tercer Cuatrimestre 2023

Seccion 1 - Estructura Presupuestaria
(D) Estructura Programatica (E) Ejecucion Financiera (F) Metas
(C)
" (F1) (F2) (F3)
Numero : (E1) (E2) (E3) A L (F4)
Correlativo ENTIDAD PY ACT Aprobado Vigente Ejecutado Programada Vigente Ejecutada Normbre dal Producio
Inicial Anual Acumulada
Parsonas beneficindas con becas
2 11130011 12 0 0 05 0 0101 70,000,000.00 42,010,100.00 42,001,464.00 10,085 6,058 6058 de aprencizaje da idioma ingles
para emplec y enfermeria
Mujeres empresanas copaciadas y
3 11130011 14 0 0 02 0 0101 413,933.00 266,096.00 261,124.37 1,748 1,748 1748 con asistencia Wonicn en secios
de desarrolio empresarial
Artesanos arfesanas capacitados
4 11130011 14 0 0 03 0 0101 924,842.00 754,721.00 733,033.68 2,000 2,042 1,690 en produccion y comercialzacion
artesanal
Empresario de Micro, pequefis y
iana empresa beneficiad:
5 11130011 14 0 0 04 0 0101 14,567 466,00 1,029,789.00 1485613718 27,950 22,222 Co i B s sonppepsssi
empresara)
Seccion 2 - Caracteristicas de la Poblacion Beneficiada
0
0 0 0 v s
omb 0 60 a 0 0 0
2 4,002 2056 6,058 3.877 2,167 14 6,058 859 25 13 5,161 6,058
3 1,678 70 1,748 1,748 1,748 1,398 5 345 1,748
4 1,960 82 2,042 2,042 2,042 1,634 8 400 2,042
§ 17,333 4,889 22,222 22,222 22222 9,778 89 178 12177 22,222
Secclén 3 - Informacién General
(K) Resultados alcanzados
(L) Obstaculos encontrados
4

~arlos Alejandro Cuzal Mejia

Unidad de Planificacion
Programa Nacional de la MIPYME
Ministerio de Economia

Rene Alarcon Aquino

Director

ireccion de Servicios Financiero:
y Técnico Empresariales
MINISTERIO DE ECONOMIA




MINISTERIO
DE ECONOMIA

COBIERNO
I GCUATEMALA

Licenciado

Freddy Giovany Pinto Méndez
Director Financiero

Direccion Financiera
Ministerio de Economia

Estimado Licenciado Pinto:

0é

DIACO~

DIRECCION DE ATENCION Y
ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

Guatemala, 08 de enero 2024
DDF-017-2024

Por este medio me dirijo a usted en cumplimiento a la Ley Organica del Presupuesto
Decreto 101-97 articulo 17 y el Reglamento de la Ley Organica del Presupuesto Decreto
540-2013 articulo 39, Acceso a la Informacién de la Ejecucion Presupuestaria con
enfoque de género, especificamente a lo que se refiere al informe cuatrimestral en el mes
siguiente de su vencimiento, que contenga la poblacion meta de cada estructura

programatica, motivo por el cual se adjunta lo siguiente:

1. Formulario 1 ficha Técnica de Seguimiento Especial del Gasto, Presupuesto por
Género — Estructura Presupuestaria.

2. Formulario 2 Ficha Técnica de Seguimiento Especial del Gasto, Presupuesto por —
Caracteristicas de la Poblacion Beneficiada.

3. Formulario 3 Ficha Técnica de Seguimiento Especial del Gasto, Presupuesto por
Genero — Informacién General.

4. Informe de Ejecucion del Presupuesto.

Con la finalidad que se envié la informacion consolidada del Ministerio de Economia a

donde corresponde.

Sin otro particular, me suscribo agradeciendo todo su apoyo.

Atentamente,

7 a. Avenida 07-61 zona 4, 3 er. Nivel Edificio del Registro Mercantil

(502) 2501-9898

WWW.DIACO.GOB.GT omoiacoc‘r

\




Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

(A) EntidaJDlmcclén de Atencién y Asistencla al Consumidor -DIACO-

(B) Fecha iSde enero del 2024

Seccién 1 - Estructura Presupuestaria

(D)

(E)

Ejecucion Financiora

{F)

{c)
Numero

(E1)
Aprobado

(E2)

(E3)
Ejecutado

(F1)

Programada
Inicial

(F2)

(F3)

Acumulada

(F4)
Nombre del Producto

11130011 16 0 0 01 ] 0101

Q 18,576,016.00

Q 15,440,016.00

Q 2,562,000.00

Q

574,000.00

Q

Q 15,739,842.00

Q 12,893,591.00

Q 236225100

484,000.00

Q 5493,377.07

Q 4,307,889.32

Q 92983775

255,650.00

56,415.00

39,821.00

11,988.00

4,606.00

57,974.00

43,313.00

10,5983.00

4,068.00

17,084.00

11,666.00

2,006.00

3,412.00

Consumidores
beneficiados con|
servicios de asistencia,
|proteccion y educacion
sobre sus derechos y
obligaciones

Consumidores y
usuarios capacitados
sobre  derechos ¥
obligaciones

Consumidores y
usuarios beneficiados|
con servicios de
atencion y resolucion
de aueias

Consumidores y
usuarios informados
sobre  derechos Y
obligaciones en materia
de consumo a través
de plataformas

digitales.

Ql



Plantilla de Clasificador Tematico 1

Enfoque de Género

Secci6n 2 - Caracteristicas de la Poblacion Beneficiada

Poblacién Beneficiada

(H)

n

(J)

Sexo Edad Grupo Etnico
1G)
Nimero 0 hasta Mayores de |Mayores de
13 hasta 30
Comistive Mujeres | Hombres Total d:‘ :t;om anos pireoman [ Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
afios (Juventud) afios (Tercera
(Nifez) (Adultos) Edad)
8,876 8,208 17,084 790 6,987 7,204 2,103 17,084 1,965 78 7 15,034 17,084
6,110 5,556 11,666 789 5174 4,022 1,681 11,666 1,234 36 1 10,395 11,666
1
912 1,084 2,006 0 539 1,257 210 2,006 106 1,900 2,006
1,854 1,558 3,412 1 1,274 1,925 212 3412 625 42 6 2,739 3,412




Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

Mna-mmnﬁmmﬂ

(K) Resultados alcanzados

Objetivos

Responder al principio de equidad de género en las politicas, programas y proyectos del Ministerio de Economia, que satisfagan progresivamente las necesidades de las mujeres y la asignacion de
recursos para la ejecucion y cumplimiento de la Politica Nacional de Promocién y Desarrollo de las Mujeres Guatemaltecas y al Plan de Equidad de Oportunidades.

Resultados Alcanzados:

En el Tercer cuatrimestre la Institucién ha atendido y capacitado a 17,084 personas a través de capacitaciones, charlas, conferencias, informacién en materia de consumo, asistencias técnicas, asi
como la atencién y resolucién de quejas que presentan los consumidores ante las inconformidades que se originan en las transacciones con los proveedores de bienes y servicios.

(L) Obstaculos encontrados

Obstaculos Encontrados

En cuanto a las conferencias impartidas a través de plataformas digitales, los consmidores, usuarios y proveedores, estan requiriendo mas las conferencias presenciales. En lo que respecta a la
|atencion y resolucién de quejas, a pesar de que se han impartido capacitciones sobre los derechos y obligaciones y la forma de cdmo interponer una queja, aln falta que los consumidores y usuarios

cumplan con los requerimientos establecidos al interponer la misma, es decir, que se documente la misma.
P .

Direccién

Jefe en Funciones
Departarnento Financiero
Direccién de Atencidn y Asistencia al Consumidor -DIACO-

Ministeric de Economia




Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecucion de Gastos - Reportes - Informes de Gestion
Ejecucion Fisica de los Programas, Subprogramas y Proyectos (Cuatrimestral)

Expresado en Quetzales
Entidad Institucional = 11130011

Formulario: DTP -Informe de Gestién -02
Fecha: 05/01/2024
Hora:

Ejercicio: 2023

Cuatrimestre: De Septiembre a Diciembre

Entidad: Direccién de Atencidn y Asistencia al Consumidor -DIACO- del Ministerio de Economia

Estructura Unidad de Medida

Metas

Nivel | No. Descripcién de la categoria Programatica / Descripcién del Producto % de Ejecucion
Pg| Sp | Py Cadigo | Descripcion Inicial Vigente Ejecutado
Consumidores beneficiados con servicios de asistencia, proteccion y 2202 —— 56,415 57,974 17,084 29%
151 ol o educacion sobre sus derechos y obligaciones.
Consumidores y Usuarios capacitados sobre sus derechos y obligaciones. 2202 Personas 39,821 43,313 11,666 27%
Empresas beneficiadas con resoluciones de autorizaciéon de instrumentos de 2305 Entidad 16,056 13,126 3,279 259
control
Coqsumldores y usuarios beneficiados con servicios de atencion y resolucién de 2202 Personas 11,988 10,593 2,006 19%
quejas.
Consgmndores y usuarios informados sobre d_erechos y obligaciones en 2202 s 4,606 4,068 3412 4%
materia de consumo a través de plataformas digitales.
Supervisién a proveedores para el cumplimiento de sus obligaciones 2306 Evento 70,560 64,717 18,402 28%
Superwslénla. proveedores que informan y publican sus productos y servicios 2306 Everits 69,290 63,282 17,843 28%
que comercializan
Supervisién a proveedores que comercializan combustibles y gas propano 2306 Eiaie 1,270 1,435 559 309

(GLP) en cumplimiento del Plan Centinela

i Atencion y Asistancia al Consumidor -DIACO-
Ministerie de Esonomia




SDE ECONO
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| : Guatemala, 08 de enero de 2024
: PRONACOM-FIN-011-2024/Im
r
FIRMA H()Fl.'-t'_-t4-'—l2

Licenciado

Freddy Giovany Pinto Méndez
Director Financiero

Ministerio de Economia
Ciudad

Licenciado Pinto:

Reciba un cordial saludo de parte del Programa Nacional de Competitividad,
desedndole éxitos en sus actividades en la espera de que éstas se estén desarrollando
de acuerdo a su planificacion.

De manera atenta me dirijo a usted para enviar de conformidad a la Ley Orgdanica del
Presupuesto, decreto No. 101-97, Art. 17 quater, el informe cuatrimestral con enfoque
de género del Programa Nacional de Competitividad cormrespondiente al tercer
cuatrimestre del 2023.

Agradeciendo su atencidén, nos suscribimos de usted atentamente.

FRANCIS LUCIA Firmado digitalmente
GARNICA WFRICA:GS LUCiA
MARROQUIN /wARRoQUIN/
83614699 83614699

uesto Licda. Francis Lucia Garnica Marroquin

ompefitividad Directora Ejecutiva

(O] Programa Nacional de Competitividad

MINISTERIO DE ECONOMIA

DF_MINECO.RECIBIDD
S’ENE’24 3:38pH

s

c.c. archivo

5a. Avenida, 5-55 Zona 14, Edificio Europlaza, Torre 4 Nivel 16, Oficina 1601, Ciudad de Guatemala.
t 502 2421-2464

www. pronacom.org Siguetun en n a u B wnes PronacomGT



Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

(A) Entidad 11130011 - Ministerio de Economia; 108 - Programa Nacional de Competitividad

(B) Fecha {Septiembre-Diciembre 2023
Seccion 1 - Estructura Presupuestaria
(D) (E) (F)
s Estructura Programatica Ejecucion Financiera Metas
Nimero > (F1) F2) (F3) Fa
Correlativo (E1) (E2) (E3) : i (F4)
ENTIDAD PG SPG PY ACT o8B UBG Aprobaso Vigente Ejecutado Prngra.mada Vigente Ejecutada Nombre del Producto
Inicial Anual Acumulada

Entidades beneficiadas con
asistencia técnica y/o
1 11130011 12 0 0 01 0 0101 Q 21119,191.00 | Q 16,244,741.00 | Q 15,882,526.56 940.00 786.00 786.00 |financiera para |la mejora de
la productividad y
competitividad

Seccion 2 - Caracteristicas de la Poblacion Beneficiada

Poblacion Beneficiada
(H) m ()
. Sexo Edad Grupo Etnico
(G)
(s 0 h
cNumrio Meno::;ade 13 hasta 30 anos Mayares de 30 M:Koar::sde
omelative Mujeres Hombres Total hasta 60 anos Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
13 afios {Juventud) (Adultos) (Tercera
(Nihez) Edad)
1 32 39 71 0 0 46 25 71 41 0 0 30 71
Total 3z 39 m 0 0 46 25 T 41 0 0 30 71

Seccién 3 - Inf i6n G |

(¥} Resultados alcanzados

a) La realizacion de los talleres y entrega de pilones a los beneficiaros reportados

b)

)

d)

[ Obstaculos encontrados

b)

d) P
FRA NC'S LUC[A Firmado digitalmente
GARNICA por FRANCIS LUCIA

A GARNICA

- MARROQUIN / margoquin /

) 83614699 83614639 e
t Licda, Francis Lucia Garnica Marrogquin

. - Directora Ejecutiva
programa Nacional ae Competitividad

ad CaierERIO DE ECONOMIA

1N
Vil




VE- 182

Jaime René Hernandez

De: Nancy E. Obando <nobando@registromercantil.gob.gt>

Enviado el: martes, 9 de enero de 2024 12:20

Para: Jaime René Hernandez

cc: Diego Montenegro; Junior Mazariegos; cgbarrios@mineco.gob.gt
Asunto: Re: Informe de Genero 2023 requerido para el 08-enero-2024

Buenas tardes Jaime te comento que el Registro Mercantil no esta vinculado, por lo que dicho requerimiento no aplica.

Saludos

El mar, 9 ene 2024 a la(s) 12:09 p.m., Jaime René Hernandez (jrhernandez@mineco.gob.gt) escribio:

INFORME DE GENERO AL CIERRE 2023

: . Archivo
Unidad Ejecutora
FISICO
101 Direccidn Superior PENDIENTE
102 Registro Mercantil PENDIENTE
103 Registro RPI PENDIENTE
104 CENAME PENDIENTE
105 MIPYME RECIBIDO
106 DIACO PENDIENTE
107 Apoyo al Comercio Exterior PENDIENTE
108 PRONACOM RECIBIDO

De: Direccion Financiera <direccionfinanciera@mineco.gob.gt>

Enviado el: miércoles, 3 de enero de 2024 19:01

Para: ue.jefesfinancieros <ue.jefesfinancieros@mineco.gob.gt>; ue.presupuesto <ue.presupuesto@mineco.gob.gt>
CC: ue.directoresregistradores <ue.directoresregistradores@mineco.gob.gt>; dirfinanciera
<dirfinanciera@mineco.gob.gt>

Asunto: Informe de Genero, Gestion y Financiero tercer cuatrimestre e informe anual 2023




ve- 107

Jaime René Hernandez

De: LUIS CIFUENTES <luis.rce31@gmail.com>

Enviado el: miércoles, 10 de enero de 2024 08:28

Para: Jaime René Hernandez

Asunto: Re: estatus de informes de Genero y Gestion al 09-enero-2024

Buen dia Jaime por este medio se indica que el Registro de la Propiedad Intelectual no hace informe de género, por lo
cual no aplica.

Asi mismo solicitd el apoyo para revertir a registrado los comprobantes de programacion de ejecucion nimeros 4, 5y 6.

Gracias por el apoyo

Saludos

El mar, 9 ene 2024 a las 19:32, Jaime René Herndndez (<jrhernandez@mineco.gob.gt>) escribié:



Jaime René Hernandez

De: Oscar Guillen

Enviado el: miércoles, 10 de enero de 2024 11:27

Para: Jaime René Hernandez

cC: Pablo A. Pineda; Cindy Gisela Barrios de Navas; Pablo A. Pineda
Asunto: Re: Informe de Genero 2023 requerido para el 08-enero-2024
Buen dia:

En el caso de la Unidad Ejecutora 104 DSNC no aplica, debido a que son actividades de metrologia,
normalizacién y acreditacion las cuales no tienen enfoque de género en su aplicacion.

Saludos cordiales.

De: Jaime René Hernandez

Enviado: martes, 9 de enero de 2024 12:09:33

Para: Direccidn Financiera; ue.jefesfinancieros; ue.presupuesto

Cc: ue.directoresregistradores; dirfinanciera

Asunto: RE: Informe de Genero 2023 requerido para el 08-enero-2024

INFORME DE GENERO AL CIERRE 2023

3 : Archivo
Unidad Ejecutora
FISICO
101 Direccién Superior PENDIENTE
102 Registro Mercantil PENDIENTE
103 Registro RPI PENDIENTE
104 CENAME PENDIENTE
105 MIPYME RECIBIDO
106 DIACO PENDIENTE
107 Apoyo al Comercio Exterior PENDIENTE
108 PRONACOM RECIBIDO

De: Direccidn Financiera <direccionfinanciera@mineco.gob.gt>
Enviado el: miércoles, 3 de enero de 2024 19:01
Para: ue.jefesfinancieros <ue.jefesfinancieros@mineco.gob.gt>; ue.presupuesto <ue.presupuesto@mineco.gob.gt>

1
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Jaime René Hernandez

De: Cristian Josué Lopez Barera

Enviado el: martes, 9 de enero de 2024 14:19

Para: Jaime René Herndndez

cc: Yaneth Noemi Mayén Mayén; Blanca Morales

Asunto: RE: Informe de Genero 2023 requerido para el 08-enero-2024

Buenas tardes estimado,

En seguimiento al correo que antecede la Unidad Ejecutora 107 “Programa de Apoyo al Comercio Exterior y la
Integracion -UEP-", indica que con relacién al informe de Genero correspondiente al afio 2023 “No Aplica”.

Agradeciendo tu fina atencidn.

Cristian Josué Lépez Barrera
Asistente de Presupuesto
Unidad Ejecutora 107 “Programa de Apoyo al Comercio Exterior y la Integracién”

clopezb@mineco.gob.gt
(502) 2412-0200 Ext. 4204

GOBIERNO MINISTER A Avenida 10-43 ] jad de Guatemala
GUATEMALA | 0t ECONOMI WWWMINECO.GOB.CT OO @ ominecocT

Este correo electronico y cualquier anexo y/o vinculo que contenga al momento de su transmision, contienen informacién de
caracter confidencial exclusivamente dirigida a su(s) destinatario(s). Esta totalmente prohibida su divulgacion, copia y distribucién a
terceros sin previa autorizacién. En caso de haber recibido este correo por error, por favor notificarlo y eliminarlo inmediatamente.

De: Jaime René Herndndez <jrhernandez@mineco.gob.gt>

Enviado el: martes, 9 de enero de 2024 12:10

Para: Direccidn Financiera <direccionfinanciera@mineco.gob.gt>; ue.jefesfinancieros
<ue.jefesfinancieros@mineco.gob.gt>; ue.presupuesto <ue.presupuesto@mineco.gob.gt>
CC: ue.directoresregistradores <ue.directoresregistradores@mineco.gob.gt>; dirfinanciera
<dirfinanciera@mineco.gob.gt>

Asunto: RE: Informe de Genero 2023 requerido para el 08-enero-2024

INFORME DE GENERO AL CIERRE 2023

Archivo

FISICO

Unidad Ejecutora




